
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N. 981 del 03/12/2020

DETERMINAZIONE N. 170 DEL 03/12/2020
PROPOSTA N. 1367 DEL 03/12/2020

OGGETTO: DETERMINA  A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL
D.LGS 50/2016 PER LA PRESENTAZIONE DEL PROGETTO "SPEGNILABENE" CON
LA SOCIETA' ACAB S.R.L. CIG Z8D2F8E28D

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che,  ai  sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano  applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non
diversamente disposto;

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  9  del  26/06/2020  (valido  fino  al  30/06/2021)  di  nomina  del
Responsabile Settore Ambiente;

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  21  del  13/08/2020  (valido  fino  al  31/07/2021)  di  nomina  del
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di
previsione 2020/2022;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 188 del 22/10/2020 di approvazione del PEG definitivo
2020;
Visto che con Determinazione Dirigenziale R.U. 2781 del 15/07/2019 della Città Metropolitana di
Roma Capitale è stato assegnato a Questo Ente il contributo pari ad € 17.584,62 (di cui € 10.023,83
in spesa corrente ed € 7.561,44 in conto capitale) per la realizzazione del progetto denominato:
“Spegnilabene - Getta il mozzicone negli appositi contenitori” il cui Progetto è stato approvato con
Delibera di Giunta Comunale n. 217 del 23/11/2018;

Preso atto che gli Enti locali, si sensi dell’art. 26, comma 2, della L. 488/1999 e dell’art. 1, comma
449, L. 296/2006, sono tenuti alla verifica dell’esistenza di una Convenzione Consip;
Considerato che è stato accertato, a seguito di consultazione del MePA di Consip S.p.a., che i beni,
per specifiche tecniche, requisiti qualitativi e condizioni economiche, non sono oggetto di apposita
Convenzione CONSIP;

Preso atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450, L. 296/2006 e dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 gli
Enti locali sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 981 del 03/12/2020



Considerato  che  a  seguito  di  consultazione  del  MePA di  Consip  (www.acquistinretepa.it)  si  è
accertato che i  beni,  oggetto della  presente procedura di  acquisto sono presenti  nel catalogo al
bando “Servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing (SERVIZI)", con specifiche tecniche
e requisiti qualitativi  confacenti  alle esigenze dell'Ente,  e che pertanto possono essere acquistati
mediante tale strumento;

Ritenuto di poter procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs. 50/2016;
Preso atto che, la ditta ACAB SRL è in possesso dei requisiti tecnici necessari all’espletamento del
servizio in oggetto per le esigenze del progetto spegnilabene e con termini di consegna rapidissimi
pertanto adeguati alle necessità specifiche dell'ufficio;

Vista la Richiesta di Offerta n. 2707161 effettuata in data 03/12/2020 sul mercato elettronico cd.
“MePA” gestito da Consip S.p.a. inoltrato alla ditta precedentemente indicata;
Dato  atto  che  alla  presente  fornitura  è  stato  assegnato  il  seguente  CIG:  n.  
Z8D2F8E28D;

Considerato che in data 03/12/2020 è stata presentata dalla ditta la relativa offerta economica;
Ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per un importo complessivo pari
ad € 10.023,17 IVA ed altri oneri inclusi, ai sensi dell'art. 183 del d.lgs. 267/2000 per € 10.023,17
sul CAP. 84 anno 2020;

Dato atto:
-che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio online e sull'apposito
link presente sul sito comunale istituzionale denominato “Amministrazione Trasparente”;

-che a norma dell'art.  8 della legge n. 241/1990, il  responsabile del procedimento è l'Architetto
Francesco Maria Ciliberti;

DETERMINA

Di stipulare il contratto con la società ACAB SRL Sede Legale Via A. Sansovino, 243/35 - 10151
Torino  (TO)  P.IVA  e  C.F.  02063190413,  per  la  redazione  del  progetto  Spegnilabene,  per  un
importo pari ad € 10.023,17 IVA ed altri oneri inclusi, secondo le modalità riportate nella richiesta
di offerta economica n. 2707161 formulata in data 03/12/2020 sul mercato elettronico cd. “MePA”
gestito  da  Consip  S.p.a  ed  accettata  in  data  03/12/2020  a  favore  della  ditta  precedentemente
indicata.

Il Funzionario Istruttore
Architetto Francesco Maria Ciliberti

Il Responsabile del Settore Ambiente
Architetto Francesco Maria Ciliberti

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1367 del 03/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  CILIBERTI FRANCESCO MARIA in

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 981 del 03/12/2020



data 03/12/2020.
_______________________________________________________________________________________

Non rilevante sotto il profilo contabile
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 969

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CILIBERTI FRANCESCO
MARIA attesta  che  in  data  15/12/2020 si  è  proceduto  alla  pubblicazione  sull'Albo  Pretorio  della
Determinazione  N.ro  981 con oggetto:  DETERMINA  A CONTRARRE AI  SENSI  DELL'ART.  36
COMMA  2  LETT.  A)  DEL  D.LGS  50/2016  PER  LA  PRESENTAZIONE  DEL  PROGETTO
"SPEGNILABENE" CON LA SOCIETA' ACAB S.R.L. CIG Z8D2F8E28D.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  CILIBERTI FRANCESCO MARIA il 15/12/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 981 del 03/12/2020


